
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “GREGORIO DA CATINO” 

Via G. Felici snc – 02047 Poggio Mirteto (RI) 

tel. 0765/24328 – 0765/441837 – e-mail: riis008004@istruzione.itCF 90071200571 

pec: riis008004@pec.istruzione.it – sito web: www.iisgregoriodacatino.edu.it 

  
 

 

 

 
 

ALL’ALBO WEB DELL’ISTITUTO 
 

Sig.ra IORIO ROBERTA- A.A. 

 

OGGETTO: Individuazione e Nomina PERSONALE ASSISTENTE AMMINISTRATIVO PER 
L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO FSRPON “DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA 

TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA DIDATTICA E DELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA” 
(CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-LA 2021- 538) - CUP E49J21012760006. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la Circolare MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).del 06/09/2021 n.28966, 
rivolta alle Istituzioni Scolastiche Statali, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 
– Infrastrutture per l’Istruzione Avviso pubblico Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione–FESR-PON “Per la Scuola, Competenze e ambienti per 

l’Apprendimento”. REACT EU; 

VISTA la Nota autorizzativa MIUR.AOODRLA.REGISTRO UFFICIALE(U) 0042550 DEL 
02/11/2021 con oggetto: Fondi Strutturali Europei –PON “ Per la Scuola ,competenze ed 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  asse II –Infrastrutture per l’Istruzione” FESR-
REACT EU. Asse V-Priorità d’investimento: 13i-FESR “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia-Azione 13.1.2. “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

Visto il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 

“Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

Attesa la necessità di questa Istituzione Scolastica di svolgere le attività previste 
nell’ambito dei progetti approvati e finanziati;   

Viste le indicazioni del MIUR che indicano come “La scelta del personale interno 
deve avvenire, comunque, nel rispetto dei principi di trasparenza, di rotazione 
degli incarichi e parità di trattamento” e “Per quanto riguarda il personale ATA la 

mailto:riis008004@istruzione.it
mailto:riis008004@pec.istruzione.it
http://www.iisgregoriodacatino.edu.it/




designazione può avvenire nell’ambito della proposta del Piano di lavoro annuale 

del DSGA, approvato dal Dirigente Scolastico”.   

Tenuto Conto che per la realizzazione del suddetto progetto è necessaria la 
collaborazione professionale di n. 1 Assistente Amministrativo per lo svolgimento 

delle procedure amministrativo-contabili;  

Visto l’avviso interno prot. n. 2369 del 14/02/2022 per acquisizione della 
disponibilità del personale ATA profilo A.A. per l’attuazione FSRPON “DOTAZIONE DI 

ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA DIDATTICA E 
DELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA”; 

Considerata la candidatura presentata al ns. Istituto in data 22/02/2022 prot. 

2791, dalla Sig.ra IORIO ROBERTA, in qualità di A.A. relativa all’avviso di cui 
sopra per il progetto FSRPON “DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA 

TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA DIDATTICA E DELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA”; 

Tenuto conto del verbale della Commissione designata, riunitasi il 28/02/2022 dal 
quale è emerso che quella dell’A.A., Sig.ra IORIO ROBERTA, è l’unica candidatura 

pervenuta; 

DETERMINA 

di individuare e di nominare, per lo per lo svolgimento delle procedure 

amministrativo-contabili necessarie alla realizzazione del Progetto FSRPON in 
oggetto specificato, la Sig.ra IORIO ROBERTA, in servizio presso questa 
Istituzione Scolastica con contratto a T.I. in qualità di A.A.; 

Per l'espletamento della predetta attività le sarà corrisposto, come stabilito dalla 
Tab. 5 del CCNL/SCUOLA, un compenso € 14,50 lordo dipendente (€ 19,24 lordo 
Stato) per ogni ora effettivamente prestata e documentata tramite compilazione 

di apposito registro presenza, per un massimo di n. 25 ore. 

Le ore saranno svolte oltre il normale orario di servizio.  

Il compenso di cui sopra sarà liquidato solo dopo l'accreditamento del 

finanziamento relativo al Progetto FSRPON "DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA 
TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA DIDATTICA E DELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA”; 

Il compenso corrisposto sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali 

secondo le norme vigenti.  

L'amministrazione si riserva la facoltà di revocare l'incarico in caso di mancata 
prestazione del servizio per assenza o al mancato conseguimento degli obiettivi, 

dovuto a scarso rendimento.  

A conclusione dovrà essere compilata e depositata in Presidenza la scheda del 
Progetto contenente una relazione sull'attività svolta. 

Il presente incarico potrà essere revocato in qualsiasi momento, nel caso in cui 
venissero meno i presupposti previsti nelle disposizioni in oggetto. 

Il presente atto è pubblicato all’albo web dell'Istituto alla sezione PON del sito 

istituzionale. 

Il Dirigente Scolastico 
Dr.ssa Maria Rita De Santis 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  +Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa  


		2022-03-03T10:32:45+0100
	De Santis Maria Rita




